Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2017                       г.Назарово		                  № 184-п

Об утверждении плана мероприятий
 по росту доходов, оптимизации расходов и
совершенствованию долговой политики
города Назарово

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Назарово, в целях повышения качества управления бюджетным процессом, эффективности и результативности работы участников бюджетного процесса, а также выявления внутренних резервов увеличения доходов бюджета города, оптимизации расходов бюджета и совершенствованию долговой политики  города  Назарово в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  план мероприятий по росту доходов,  оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики согласно приложению.
2.  Ответственным исполнителям до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, обеспечивать представление в финансовое управление администрации города отчеты о выполнении плана мероприятий.
3. Финансовому управлению администрации города Назарово (Сайко):
3.1.  Обеспечить мониторинг сроков выполнения плана мероприятий;
3.2. Ежеквартально направлять информацию о выполнении  плана мероприятий в министерство финансов Красноярского края.
4. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города С.В.Смолина.

Руководитель администрации города                                            В.Ф.Палкин

	Приложение к постановлению                                                                администрации города Назарово
 от «15 » февраля 2017 г. N 184-п

	План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию долговой политики города Назарово

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя(тыс.руб.)

	2017  год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Активизация  работы органов местного самоуправления по сокращению недоимки в бюджет города Назарово по налогам и сборам, пеням и штрафам, неналоговым платежам: проведение заседаний комиссии по укреплению налоговой и платежной дисциплины
	 Заместитель руководителя администрации города Смолин С.В.
	 ежемесячно
	Увеличение доходов бюджета

3000

3000

3000

	1.2
	Активизация деятельности городской межведомственной комиссии по обеспечению прав граждан на вознаграждение за труд  с целью легализации заработной платы
	Начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства Казанцева Г.П.
	ежемесячно
	Увеличение доходов бюджета
	50
	50
	50

	1.3
	Проведение мероприятий по выявлению арендаторов земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечение их к налогообложению
	Начальник отдела по собственности и землепользованию И.И.Лютенко

	 ежемесячно
	Увеличение доходов бюджета
	 100
	100
	100

	1.4
	Выявление неиспользуемого (бесхозного) имущества и установление направлений его эффективного использования
	Начальник отдела по собственности и землепользованию И.И.Лютенко

	ежемесячно
	Увеличение доходов бюджета

	100
	100

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1.
	Мероприятие 1 Оптимизация расходов на содержание сети муниципальных учреждений

	2.1.1
	Подготовка предложений по реорганизации сети учреждений отдела культуры администрации города-передача здания клуба по месту жительства «Мир» в казну города. Рассмотреть возможность продажи здания с сохранением социальной и культурной направленности
	Заместитель руководителя администрации города С.В.Смолин. заместитель руководителя администрации города О.В.Толстихина, начальник отдела культуры администрации города Н.Н.Гурулев
	           2017
	Сокращение расходов на заработную плату с начислениями 4 ед. сторожей и  подключение услуг охранного предприятия
	548

	2.1.2
	Увеличение объема доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности подведомственных учреждений, в том числе увеличение объема указанных доходов, направляемых на укрепление материально-технической базы учреждений.
	Руководитель управления образования администрации города С.В.Гаврилова
	          2017
	Оплата коммунальных услуг, укрепление материально-технической базы учреждений
	1252

2.3
	Мероприятие 3 Совершенствование качества управления финансами ГРБС

	2.3.1
	Проведение оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств. Опубликование на официальном сайте в сети Интернет
	И.о. руководителя финансового управления  Л.А.Сайко, ГРБС
	ежегодно

	2.4
	Мероприятие 4 Повышение эффективности деятельности сети муниципальных учреждений

	2.4.1
	Утверждение ведомственных перечней услуг (работ) на основании базовых перечней услуг(работ)
	Заместитель руководителя администрации города О.В.Толстихина, ГРБС
	ежегодно

	2.4.2
	Расчет нормативов затрат и доведение муниципальных заданий муниципальным учреждениям в соответствии с ведомственными перечнями услуг(работ)
	Главные распорядители бюджетных средств
	ежегодно

	2.5
	Мероприятие 5 Повышение качества оказания муниципальных услуг

	2.5.1
	Проведение финансового контроля за деятельностью муниципальных учреждений и подготовка предложений по повышению эффективности использования финансовых средств
	И.о. руководителя финансового управления Л.А.Сайко, ГРБС
	В соответствии с утвержденным планом проверок

	2.5.2
	Организация и ведение внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	 ГРБС
	По отдельному графику